
UCHWAŁA NR 32/2016
ZARZĄDU POWIATU W BIAŁOGARDZIE

z dnia 9 maja 2016 r.

zmieniająca uchwałę Nr 30/2016 z dnia 28 kwietnia 2016 roku w sprawie ustalenia wysokości kwoty 
stanowiącej 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez 
Powiat Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla dorosłych kształcącego się w zawodzie 

medycznym w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2016 roku

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 oraz art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie  powiatowym 
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 1445, 1045 i 1890), art. 90 ust. 3 ustawy z 7 września 1991 r. o systemie  oświaty (t.j. Dz. 
U. 2015 poz. 2156, 2014 r. poz. 7, z 2015 r. poz. 357, 1045, 1418, 1629, z 2016 r. poz. 35, 64, 195) oraz  § 2 ust. 3 
uchwały Nr XIV/90/2015 Rady Powiatu w Białogardzie z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie trybu udzielania i 
rozliczania dotacji z budżetu Powiatu oraz zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania dla niepublicznych 
szkół o uprawnieniach szkół publicznych i placówek niepublicznych, Zarząd Powiatu w Białogardzie uchwala, co 
następuje:

§ 1. W uchwale Nr 30/2016 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 28 kwietnia 2016r. w sprawie ustalenia 
wysokości kwoty stanowiącej 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymanej przez Powiat Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla dorosłych kształcącego się w 
zawodzie medycznym w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2016 roku zmienia się § 1 
w ten sposób, że § 1 otrzymuje brzmienie :

"§ 1. Ustala się wysokość kwoty stanowiącej 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej 
subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla 
dorosłych kształcącego się w zawodzie medycznym w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół 
publicznych w 2016 roku, na poziomie 293,60 zł."

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Powiatu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2016 roku.

Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr 32/2016

Zarządu Powiatu w Białogardzie

z dnia 9 maja 2016 r.

W uchwale Nr 30/2016 r. Zarządu Powiatu w  Białogardzie z dnia 28 kwietnia 2016r. sprawie  ustalenia 
wysokości kwoty stanowiącej 50% wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymanej przez Powiat Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla dorosłych kształcącego się 
w zawodzie medycznym w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2016 roku błędnie 
ustalono wysokość kwoty należnej jako kwoty stanowiącej 50 % wysokości kwoty przewidzianej w części 
oświatowej subwencji ogólnej na uczniów kształcących się w zawodach medycznych. Rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 22 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji 
ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2016 ( Dz. U. z 2015, poz. 2294) wprowadziło po raz 
pierwszy zmiany w zasadach subwencjonowania uczniów szkół ponadgimnazjalnych, i stąd przy pierwotnym 
naliczeniu wysokości kwoty błędnie zakwalifikowano uczniów kształcących się  w zawodach medycznych do 
wagi  P9 i P11.

Wysokość tej kwoty stanowi 293,60 zł miesięcznie , a nie jak wyliczono pierwotnie 289,19 zł. miesięcznie.

Metodologia wyliczenia tej kwoty stanowi:

Uczeń – 0,25 waga dla ucz. statystycznego szkół niepublicznych –dorośli zaoczny,

Waga P19 – 1,  dla uczniów kształcących się w zawodach medycznych,

Waga P9- 0,082, dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych ,

Standard  A – 5 278,0717

Wskaźnik korygujący  Di- 1,0022728620

Miesięczna wysokość kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej  na  ucznia kształcącego 
się w zawodzie medycznym obliczana jest:

(0,25+ P9+P19)*standard A* wskaźnik Di / 12 miesięcy  = 587,20  zł na jednego ucznia.

50 % wysokości kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Powiat 
Białogardzki, wypłacanej na ucznia szkoły policealnej dla dorosłych kształcącego się w zawodzie medycznym 
w szkołach niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych w 2016 roku, wynosi 293,60 zł miesięcznie.

Opracowała

Ewa Popławska

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji

Uchwalony Strona 2




